3

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ АСИНОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование Ягодное сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Ягодного сельского поселения и
иной официальной информации

Издается с 22 декабря_ 2005 г. 	                                № 17 (017) от «28» мая 2024 года село Ягодное

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2024                                                                                                                                   № 45
с. Ягодное

О внесении изменений в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 05.06.2023 № 66 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установления сервитута (публичного сервитута» в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 05.06.2023 № 66 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установления сервитута (публичного сервитута» в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. Подпункт 3) пункта 3.1 раздела 1 изложить в новой редакции следующего содержания: «осуществление пользования недрами».
1.2. Подпункты 1), 2) пункта 3.2 раздела 1 изложить в новой редакции следующего содержания: «3.2. Публичный сервитут может устанавливаться для:
1) прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе, за исключением случаев, если свободный доступ к такому объекту ограничен в соответствии с федеральным законом;
2) размещения на земельном участке межевых знаков, геодезических пунктов государственной геодезической сети, нивелирных пунктов государственной нивелирной сети, гравиметрических пунктов государственной гравиметрической сети, а также геодезических пунктов геодезических сетей специального назначения, создание которых организовано органами государственной власти, органами местного самоуправления, и подъездов к ним;».
1.3. Подпункт 1) пункта 3.3. раздела 1 изложить в новой редакции следующего содержания: «строительство, реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и сооружений связи, линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы для оказания услуг связи, организации электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, либо переносятся в связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, для государственных или муниципальных нужд (далее также – инженерные сооружения».
1.4.  Подпункт 2) пункта 3.3. раздела 1 изложить в новой редакции следующего содержания: «складирование строительных и иных материалов, возведение некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещение строительной техники, которые необходимы инженерных сооружений, объектов транспортной инфраструктуры федерального, регионального или местного значения, на срок указанных строительства, реконструкции, ремонта».
1.5. Подпункт 3) пункта 3.3. раздела 1 изложить в новой редакции следующего содержания: «устройство пересечений автомобильных дорог или железнодорожных путей с железнодорожными путями на земельных участках, находящихся в государственной собственности, в границах полос отвода железных дорог, а также устройство пересечений автомобильных дорог или железнодорожных путей с автомобильными дорогами или примыканий автомобильных дорог к другим автомобильным дорогам на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в границах полосы отвода автомобильной дороги».
1.6. Подпункт 1) пункта 3.4. раздела 1 изложить в новой редакции следующего содержания: «являющаяся субъектом естественных монополий, – в случаях установления публичного сервитута для размещения, капитального ремонта инженерных сооружений, обеспечивающих деятельность этого субъекта, реконструкции, капитального ремонта их участков (частей), а также для проведения инженерных изысканий в целях подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение указанных сооружений, инженерных изысканий для их строительства, реконструкции, реконструкции их участков (частей)».
1.7. Подпункт 3) пункта 3.4. раздела 1 изложить в новой редакции следующего содержания: «являющаяся владельцем инженерного сооружения или объекта транспортной инфраструктуры федерального, регионального или местного значения, – в случае установления публичного сервитута для целей, указанных в подпунктах 2 – 6 статьи 39.37 Земельного Кодекса».
1.8. Подпункт 4) пункта 3.4. раздела 1 изложить в новой редакции следующего содержания: «предусмотренная пунктом 1 статьи 56.4 Земельного Кодекса и подавшая ходатайство об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд, – в случае установления сервитута в целях реконструкции инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием такого земельного участка для государственных или муниципальных нужд, реконструкции его участка (части)».
1.9. Подпункт 2) пункта 12 раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания: «орган, уполномоченный на установление публичного сервитута, принимает решение об установлении публичного сервитута или об отказе в его установлении в течение:
2.1) двадцати дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях, предусмотренных подпунктом 3 статьи 39.37 Земельного Кодекса;
 2.2) тридцати дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях, предусмотренных подпунктами 1, 2, 4, 4.1 и 5 статьи 39.37 Земельного Кодекса, а также в целях установления публичного сервитута для реконструкции участков (частей) инженерных сооружений, предусмотренного подпунктом 6 статьи 39.37 Земельного Кодекса, но не ранее чем пятнадцать дней со дня опубликования сообщения о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного Кодекса (за исключением случая, предусмотренного пунктом 10 статьи 39.42 Земельного Кодекса);
 2.3) двадцати дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях установления публичного сервитута для капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений, предусмотренного подпунктом 6 статьи 39.37 Земельного Кодекса».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на землеустроителя.

Глава Ягодного сельского поселения                                                                        Г.И. Баранов

[bookmark: _GoBack]

2

Тираж___8 экземпляров, ответственный за выпуск __Г.И. Баранов